Администрация Таловского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского  края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023                                                                                                                                    №  19                                                      с. Таловка
О внесении изменений в постановление Администрации Таловского сельсовета                               от 23.07.2012 № 46 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района от 23.07.2012 № 46 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общая информация об органе местного самоуправления» в Приложении к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края дополнить пунктами следующего содержания:

«ж) информацию об официальных  страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»;

з) информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

и) информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала».

1.2.
Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельсовета, размещаемой в сети «Интернет» Приложения к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края дополнить пунктами следующего содержания:

«13. Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая указанными организациями на официальных сайтах, в зависимости от сферы деятельности указанной организации содержит:

1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе:

а) наименование и структуру подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информацию о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»;

б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

2) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований настоящего Федерального закона.

14. Информация, размещаемая органами местного самоуправления и подведомственными организациями на официальных страницах, содержит:

              1) информацию об органе местного самоуправления или подведомственной организации и их деятельности, в том числе наименование органа местного самоуправления или подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте органа местного самоуправления (при наличии) или официальном сайте подведомственной организации (при наличии);                                                                                                                                                                                                                                              2) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований настоящего Федерального закона.
15.  Органы местного самоуправления наряду с информацией, указанной в части 14 п. 1 настоящего Положения и относящейся к их деятельности, могут размещать на официальных сайтах иную информацию о своей деятельности с учетом требований настоящего Федерального закона.

16. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, указанная в подпунктах «б» - «д» раздела 1 настоящего Положения, размещается также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. В случае, если орган местного самоуправления муниципального образования не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится соответствующее муниципальное образование.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Таловского сельсовета:                                                                               А.А. Павлюкевич